
L I C I T A C Ö E SI

8
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Vitória (ES), quarta-feira, 08 de Março de 2023.

Rio Novo do Sul

AVISO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 000001/2023 FMS

PROCESSO Nº 003222/2022
ID CIDADES: 2023.060E0500001.02.0001

O Fundo Municipal de Saúde de Rio Novo do Sul 
(ES), através de sua Pregoeira e Equipe de Apoio, 
em cumprimento as Leis nº 8.666/93 e 10.520/02, 
torna público a todos os interessados que não foi 
conhecido a intenção de recurso apresentado pela 
empresa RLB COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI 
pela falta de apresentação das razões de recurso no 
sistema eletrônico, uma vez que houve decadência 
do direito de recorrer, conforme Cláusula XIV, item 
2.2 e 2.3 do Edital.
Informações: PMRNS, Tel.: (28) 3533-1104, 
e-mail licitacao@rionovodosul.es.gov.br ou sites 
www.rionovodosul.es.gov.br/transparencia/licitacao 
e www.bll.org.br.

Rio Novo do Sul (ES), 08 de Março de 2023.
JÉSSICA MOREIRA TOGNERI

Pregoeira
Protocolo 1039908

AVISO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 000001/2023 FMS

PROCESSO Nº 003222/2022
ID CIDADES: 2023.060E0500001.02.0001

O Fundo Municipal de Saúde de Rio Novo do Sul 
(ES), através de sua Pregoeira e Equipe de Apoio, 
em cumprimento as Leis nº 8.666/93 e 10.520/02, 
torna público a todos os interessados que finalizada 
a fase recursal, diante disso CONVOCO as empresas 
vencedoras para apresentação de AMOSTRAS no 
prazo de 05 (CINCO) DIAS ÚTEIS, na forma da 
Cláusula XIII do Edital. No prazo determinado, as 
amostras deverão ser entregues (ou encaminhadas 
por via postal) para o seguinte endereço: Almoxarifado 
Central da Prefeitura Municipal de Rio Novo do Sul - 
Centro Poliesportivo “Antônio Luiz da Silva” - Centro 
- Rio Novo do Sul/ES - CEP.: 29290-000. Tel. (28) 
3533-1694 / (28) 3533-0116.
Informações: PMRNS, Tel.: (28) 3533-1104, 
e-mail licitacao@rionovodosul.es.gov.br ou sites 
www.rionovodosul.es.gov.br/transparencia/licitacao 
e www.bll.org.br.

Rio Novo do Sul (ES), 08 de Março de 2023.
JÉSSICA MOREIRA TOGNERI

Pregoeira
Protocolo 1039912

Ponto Belo

AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO - 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2023

A Secretaria Municipal de Saúde, por meio de 
sua Pregoeira Oficial, COMUNICA a suspensão da 
sessão de julgamento do  Pregão Presencial n° 
005/2023 (objeto: Aquisição de um Aparelho Fixo 
Digital de Raio X, de acordo com as especificações 
constantes no Anexo I do edital.), para análise do 
Termo de Referência, visando possíveis alterações. A 
nova data da sessão pública será informada através 

dos mesmos meios de divulgação utilizados anterior-
mente. Outras informações poderão ser obtidas no 
Setor de Licitações da Prefeitura Municipal de Ponto 
Belo/ES, na Rua Guanabara, nº 115, Centro, Ponto 
Belo/ES ou através do e-mail: licitacao@pontobelo.
es.gov.br.

Franciely Pinto da Silva
Pregoeira

Marcos Coutinho Sant’Aguida do Nascimento
Secretário Municipal de Saúde

Protocolo 1040314

São Domingos do Norte

RESULTADO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 08/2022

COD.CIDADES 2022.064E0700001.01.0029

A Prefeitura Municipal de São Domingos do Norte, por 
meio da CEL, torna público o resultado da Tomada de 
Preços nº 08/2022, Processo nº 4311/2022. Objeto: 
Contratação de Empresa Especializada em prestação de 
serviços de engenharia com fornecimento de mão de 
obra qualificada, insumos, equipamentos e ferramentas 
para a execução de pavimentação com assentamento 
de blocos intertravados do tipo sextavado, meio fio e 
drenagem pluvial. Tendo como vencedora a empresa: 
DOMINARE CONSTRUÇÕES E EMPREENDI-
MENTOS EIRELI no valor total de R$ 816.106,39 
(oitocentos e dezesseis mil cento e seis reais e trinta e 
nove centavos), conforme Mapa de Apuração.

São Domingos do Norte/ES, 07 de Março de 2023.
Maraíza Malacarne
Presidente da CEL

Protocolo 1039833

São Mateus

RESULTADO DA FASE DE HABILITAÇÃO DA 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N°. 001/2023

A PMSM, neste ato representada pela Comissão 
Permanente de Licitação, com base nas análises 
efetuadas aos documentos de habilitação 
apresentados pelas licitantes, promulga 
abaixo o resultado da fase de habilitação da 
Concorrência Pública nº 001/2023, cujo objeto 
é “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM 
ENGENHARIA, DESTINADA A EXECUTAR SERVIÇOS 
DE PAVIMENTAÇÃO NA AVENIDA JAIRO MENDONÇA 
BAHIA, VIA DE ACESSO AO CORPO DE BOMBEIRO, 
LOCALIZADA NO BAIRRO AVIAÇÃO, NO MUNICÍPIO 
DE SÃO MATEUS/ES”, sendo que a ata da sessão 
na íntegra está disponível no site da PMSM, para 
consulta dos interessados:
Empresa HABILITADA:
- STYLLO CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES EIRELI 
(CNPJ: 08.831.581/0001-15).
Fica aberto o prazo de 05 (cinco) dias úteis para 
eventuais recursos e posterior contrarrazões.
Cód. CidadES Contratações: 
2023.067E0600006.01.0001

São Mateus/ES, 07/03/2023.
Vânia Duarte Seibert

Presidente da CPL
Protocolo 1039959

darlene.santos
Highlight



Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023030800193

193

Nº 46, quarta-feira, 8 de março de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANTENÓPOLIS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2023

A Prefeitura Municipal de Mantenópolis/ES, torna público que irá realizar a
licitação cujo objeto: aquisição de utensílios descartáveis como: pratos, cumbucas e
talheres em plástico comum, acrílico e isopor para atender as necessidades da Secretaria
Municipal de Educação, tipo menor preço por lote, de acordo com a Lei Federal n° 8.666,
de 21 de junho de 1993 e suas alterações, e a Lei n° 10.520 de 17 de julho de 2002 e suas
alterações, que será realizada no dia 28 de março de 2023. Protocolo: até às 08:30.
Abertura: 08 horas e 40 minutos, situado na Avenida Presidente Vargas, n° 545, centro,
neste Município. Maiores informações poderão ser obtidas pelo telefone (27) 3758 2916,
no horário das 08h00min horas às 11: 00 hora e 13h00min horas às 16h00min horas, bem
como aquisição do Edital no endereço eletrônico www.mantenopolis.es.gov.br.

Mantenópolis/ES, 7 de março de 2023.
GABRIELA DE ALMEIDA RIBEIRO LUZ

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA VENÉCIA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2022

PROCESSO Nº 571003/2022
CÓDIGO CIDADES TCE/ES Nº 2022.052E0500001.01.0014
OBJETO: Aquisição de materiais permanentes e mobiliários.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA VENÉCIA-ES, POR INTERMÉDIO DO FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE.
CONTRATADA: SAÚDE BRASIL ODONTO HOSPITALAR EIRELI
CNPJ nº 32.630.250/0001-00
Item: 01 (R$ 5.500)
Item: 13 (R$ 2.700)
Item: 22 (R$ 8.800)
VALOR TOTAL: R$ 39.500,00 (trinta e nove mil e quinhentos reais).
CONTRATADA: WTFS COMERCIO LTDA
CNPJ nº 45.215.749/0001-94
Item: 02 (R$ 1.128)
Item: 03 (R$ 1.032)
Item: 14 (R$ 344,99)
Item: 24 (R$ 3.865)
VALOR TOTAL: R$ 135.866,84 (cento e trinta e cinco mil, oitocentos e sessenta e seis reais
e oitenta e quatro centavos).
CONTRATADA: SUPREMA DENTAL IMPORTAÇÃO, EXPORTAÇÃO E COMERCIO DE PRODUTOS
ODONTOLOGICOS EIRELI
CNPJ nº 28.820.255/0001-10
Item: 05 (R$ 552,24)
VALOR TOTAL: R$ 1.104,48 (mil, cento e quatro reais e vinte e quatro centavos).
CONTRATADA: KCRS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELLI EPP
CNPJ nº 21.971.041/0001-03
Item: 06 (R$ 1.020)
VALOR TOTAL: R$ 11.220 (onze mil, duzentos e vinte reais).
CONTRATADA: HUBNET E-COMMERCE EIRELI ME
CNPJ nº 23.217.514/0001-07
Item: 07 (R$ 670,00)
VALOR TOTAL: R$ 3.350,00 (três mil, trezentos e cinquenta reais).
CONTRATADA: CIRURGICA AURORA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
CNPJ nº 37.721.018/0001-92
Item: 08 (R$ 410,00)
Item: 12 (R$ 1.300)
Item: 18 (R$ 1.100)
VALOR TOTAL: R$ 18.100,00 (dezoito mil e cem reais).
CONTRATADA: UP COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA
CNPJ nº 47.747.694/0001-26
Item: 09 (R$ 903,34)
VALOR TOTAL: R$ 5.420,04 (cinco mil, quatrocentos e vinte reais e quatro centavos).
CONTRATADA: BHDENTAL COMERCIAL EIRELI
CNPJ nº 29.312.896/0001-26
Item: 10 (R$ 14.240)
VALOR TOTAL: R$ 113.920,00 (cento e treze mil, novecentos e vinte reais).
CONTRATADA: V.G COMERCIAL LTDA
CNPJ nº 45.326.165/0001-96
Item: 11 (R$ 110,00)
Item: 17 (R$ 310,00)
VALOR TOTAL: R$ 32.860,00 (trinta e dois mil, oitocentos e sessenta reais).
CONTRATADA: J.M.F COMERCIAL EIRELI
CNPJ nº 27.951.336/0001-96
Item: 15(R$ 179,00)
Item: 16 (R$ 2.125)
Item: 19 (R$ 394,00)
VALOR TOTAL: R$ 26.359,00 (vinte e seis mil, trezentos e cinquenta e nove reais).
CONTRATADA: GG INDUSTRIA DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA
CNPJ nº 26.965.679/0001-47
Item: 20 (R$ 464,17)
VALOR TOTAL: R$ 2.785,02 (dois mil, setecentos e oitenta e cinco reais e dois centavos).
CONTRATADA: MEIRA.COM SERV EIRELI - ME
CNPJ nº 28.429.282/0001-66
Item: 23 (R$ 219,99)
VALOR TOTAL: R$ 3.079,86 (três mil, setenta e nove reais e oitenta e seis centavos).
VALOR GLOBAL: R$ 393.565,24 (trezentos e noventa e três mil, quinhentos e sessenta e
cinco reais e vinte e quatro centavos).

Nova Venécia/ES, 7 de março de 2023.
JOSIEL SANTANA

Gestor do Fundo Municipal de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TERESA
AV I S O

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2023

O Município de Santa Teresa - ES, através da CPL, torna público para todos
os interessados que a empresa Infinity Construções e Serviços Eireli protocolou recurso
administrativo contra a sua INABILITAÇÃO. Informamos que em cumprimento a Lei
8.666/93 fica concedido o prazo de 05 (cinco) dias úteis, a partir desta publicação,
para a apresentações das CONTRARRAZÕES e que os autos do Processo Licitatório
estão com vistas franqueadas aos interessados. Esclarecimentos através do telefone
(27) 3259 3853.

Santa Teresa, 6 de março de 2023.
KENEDY CORTELETTI

p/ Comissão Permanente de Licitação - PMST

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO NORTE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2023 - PMSDN

Cod Cidades 2023.064E0700001.02.0002
O Município de São Domingos do Norte, torna público para conhecimento dos

interessados que fará realizar no dia 21/03/2023 às 09h00 min, na plataforma
http://bll.org.br/, licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, do tipo MENOR PREÇO
UNITÁRIO POR ITEM. Objeto: Contratação de fornecedor objetivando a aquisição de
lanches prontos que serão servidos em eventos realizados pela prefeitura Municipal. Tudo
conforme descrição do anexo I do Termo de Referência. Processos : no 8809/2022-SEMUR,
no 7924/2022-SEMTADES, no 8680/2022-SEMAG, no 0131/2023-SEMARH, no 5314/2022-
SEMMA, no 0170/2023-GABINETE e no 0165/2023-SEMEC para atendimento às
necessidades das Secretarias Municipal da Prefeitura Municipal de São Domingos do Norte
- PMSDN. O edital deverá ser solicitado através do e-mail licitasdnnorte@hotmail.com ou
retirados através do site: www.saodomingosdonorte.es.gov.br

São Domingos do Norte, 6 de março de 2023.
JARDEL PICACIO LOPES CHODACKI

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS

RESULTADO DEJULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2022 (FMS)

O Fundo Mun. de Saúde de São Mateus/ES divulga abaixo o resultado final do
PE nº 028/2022 cujo objeto é SRP PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE DIVERSOS MATERIAIS
MÉDICOS, PARA ATENDER AS UNIDADES DE SAÚDE E PROGRAMAS DESSA SECRETARIA,
CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO PRESENTE TERMO DE REFERÊNCIA do tipo,
MENOR PREÇO POR LOTE licitado em favor das empresas abaixo relacionadas, totalizando
o valor de R$ 2.213.666,50:

ALPINO DISTRIBUIDORA LTDA EPP (CNPJ 46.743.542/0001-55): Lote 04 no valor
total de R$ 104.700,00; totalizando R$ 104.700,00.

CDR BRASIL COMERCIAL LTDA EPP (CNPJ 21.340.481/0001-54): Lote 41 no valor
total de R$ 84.200,00; totalizando R$ 84.200,00.

D&M SAUDE EIRELI EPP (CNPJ 38.204.744/0001-09): Lote 08 no valor total de
R$ 25.800,00; Lote 24 no valor total de R$ 215.678,00; Lote 26 no valor total de R$
24.000,00; Lote 30 no valor total de R$ 6.100,00; totalizando R$ 271.578,00.

DEVANT CARE COMERCIAL LTDA EPP (CNPJ 27.401.513/0001-60): Lote 09 no
valor total de R$ 5.000,00; Lote 25 no valor total de R$ 212,00; totalizando R$
5.212,00.

FERNANDO UNIFORMES EIRELI EPP (CNPJ 21.008.058/0001-51): Lote 14 no
valor total de R$ 52.440,00; totalizando R$ 52.440,00.

F V P COELHO EPP (CNPJ 26.294.192/0001-80): Lote 03 no valor total de R$
8.320,00; Lote 17 no valor total de R$ 74.600,00; Lote 18 no valor total de R$ 15.004,00;
totalizando R$ 97.924,00.

J L BRAGA GUIMARAES COMERCIO DE MATERIAIS ELETRONICOS ME (CNPJ
46.586.579/0001-17): Lote 12 no valor total de R$ 268.232,00; totalizando R$
268.232,00.

JRA HOSPITALAR LTDA EPP (CNPJ 37.252.719/0001-20): Lote 16 no valor total
de R$ 6.780,00; Lote 22 no valor total de R$ 11.539,50; totalizando R$ 18.319,50.

L A DALLA PORTA JUNIOR LTDA (CNPJ 11.145.401/0001-56): Lote 15 no valor
total de R$ 39.904,00; Lote 21 no valor total de R$ 18.200,00; totalizando R$ 58.104,00.

LOURDES LUCIA A. COSTA MEDICAMENTOS EIRELI ME (CNPJ 20.403.805/0001-
93): Lote 11 no valor total de R$ 48.505,00; Lote 23 no valor total de R$ 59.800,00; Lote
31 no valor total de R$ 29.680,00; Lote 40 no valor total de R$ 39.000,00; totalizando R$
176.985,00.

PEROLA IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI ME (CNPJ
30.888.187/0001-72): Lote 05 no valor total de R$ 677.077,00; Lote 38 no valor total de R$
28.900,00; totalizando R$ 705.977,00.

PROROUPAS CONFECÇÕES LTDA EPP (CNPJ 00.556.225/0001-29): Lote 19 no
valor total de R$ 30.552,00; totalizando R$ 30.552,00.

SEMEAR MEDICAMENTOS ESPECIAIS EIRELI EPP (CNPJ 35.253.171/0001-07):
Lote 01 no valor total de R$ 113.250,00; Lote 27 no valor total de R$ 2.184,00; Lote 35 no
valor total de R$ 19.955,00; Lote 36 no valor total de R$ 14.776,00; Lote 39 no valor total
de R$ 14.200,00; totalizando R$ 164.365,00.

VIVAMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR EIRELI ME
(CNPJ 23.708.186/0001-33): Lote 02 no valor total de R$ 3.703,20; Lote 06 no valor total
de R$ 93.636,00; Lote 07 no valor total de R$ 900,00; Lote 10 no valor total de R$
18.985,00; Lote 13 no valor total de R$ 18.164,80; Lote 32 no valor total de R$ 36.794,00;
Lote 37 no valor total de R$ 2.895,00; totalizando R$ 175.078,00.

DESERTO: Lote 20; Lote 33.
FRACASSADO: Lote 28; Lote 29; Lote 34.

Processo nº: 007.338/2022
ID CidadES Contratações: 2022.067E0500001.02.0020

São Mateus/ES, 7 de março de 2023.
HENRIQUE LUIS FOLLADOR

Secretário Municipal de Saúde

RESULTADO DE HABLITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 1/2023

SECRETARIA MUN. DE OBRAS, INFRAESTRUTURA E TRANSPORTES
A Prefeitura Mun. de São Mateus, neste ato representada pela Comissão

Permanente de Licitação, com base nas análises efetuadas aos documentos de
habilitação apresentados pelas licitantes, promulga abaixo o resultado da fase de
habilitação da Concorrência Pública nº 001/2023, cujo objeto é "Contratação de
empresa especializada em engenharia, destinada a executar serviços de pavimentação
na Avenida Jairo Mendonça Bahia, via de acesso ao corpo de bombeiro, localizada no
bairro Aviação, no município de São Mateus/ES", sendo que a ata da sessão na íntegra
está disponível no site da PMSM, para consulta dos interessados:

Empresa HABILITADA:
- STYLLO CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES EIRELI (CNPJ: 08.831.581/0001-

15).
Fica aberto o prazo de 05 (cinco) dias úteis para eventuais recursos e

posterior contrarrazões.
Cód. CidadES Contratações: 2023.067E0600006.01.0001

São Mateus/ES, 7 demarço de 2023
VÂNIA DUARTE SEIBERT

Presidente da CPL

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
darlene.santos
Highlight


		ouvidoria@dio.es.gov.br
	2023-03-07T22:45:54-0300
	DIO ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




